22.06.2020 г. №38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В соответствии со статьями 19, 39.6, 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения аукционов по продаже земельных участков утвержденным Решением Думы №113 от 01.03.2016г., статьёй 6 Устава МО «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка из земель населенных пунктов:
	1.1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 85:03:070603:227, расположенного на землях МО «Олонки» по адресу: Иркутская область, Боханский район, с. Олонки, ул. Саянская, д. 37, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.  Начальная цена земельного участка13 100 (тринадцать тысяч сто) рублей.
2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров купли продажи земельных участков, указанного в подпунктах 1.1пункта 1 настоящего Постановления согласно результатов рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]      3. Аукционной комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельных участков, аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Олонки» провести торги по продаже земельного участка в форме аукциона, открытом по форме подачи предложений о цене.
      4.  Победителям торгов зарегистрировать право аренды на земельные участки в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Глава МО «Олонки»
С. Н. Нефедьев

22.06

.20

20

ã. ¹

38

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÎÕÀÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÎËÎÍÊÈ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Î ÏÐÎÂÅÄÅÍÈÈ

ÀÓÊÖÈÎÍÀ ÍÀ ÏÐÀÂÎ ÇÀÊËÞ×ÅÍÈß

ÄÎÃÎÂÎÐÀ

ÊÓÏËÈ

-

ÏÐÎÄÀÆÈ

ÇÅÌÅËÜÍÎÃÎ Ó×ÀÑÒÊÀ

Â ñîîòâåòñòâèè

ñî ñòàòüÿìè 19, 39.6, 39.8 Çåìåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, ðóêîâîäñòâóÿñü Ïîëîæåíèåì î ïîðÿäêå îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèÿ

àóêöèîíîâ ïî ïðîäàæå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ óòâåðæäåííûì Ðåø

åíèåì Äóìû ¹113

îò 01.03.2016ã.,

ñòàòü¸é

6 Óñòàâà

ÌÎ «Îëîíêè»

ÏÎÑÒÀÍÎ

ÂËßÞ:

1. Ïðîâåñòè àóêöèîí

ïî ïðîäàæå çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

èç çåìåëü

íàñåëåííûõ

ïóíêòîâ

:

1.1

. Çåìåëüíûé ó÷àñòîê èç çåìåëü íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

ñ êàäà

ñòðîâûì

íîìåðîì 85:03:07

0603:227

, ðàñïîëîæåííîãî íà çåìëÿõ ÌÎ «Îëîíêè» ïî

àäðåñó:

Èðêóòñêàÿ

îáëàñòü, Áîõàíñêèé

ðàéîí,

ñ. Îëîíêè

,

óë. Ñàÿíñêàÿ, ä. 37,

ðàçðåøåííîå

èñïîëüçîâàíèå: Äëÿ

âåäåíèÿ ëè÷íîãî ïîäñîáíîãî õîçÿéñòâà

, îáùåé ïëîùàäüþ

1500 êâ.

Íà

÷àëüíàÿ öåíà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà

13 100

(

òðèíàäöàòü òûñÿ÷ ñòî

)

ðóáëåé.

2.

Óñòàíîâèòü íà÷àëüíóþ öåíó ïðåäìåòà àóêöèîí

à

íà ï

ðàâî çàêëþ÷åíèÿ

äîãîâîðîâ

êóïëè

ïðîäàæè çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ, óêàçàííîãî

â

ïîäïóíêòàõ 1.1

ïóíêòà

1 íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ ñîãëàñíî

ðåçóëüòàòîâ ðûíî÷íîé îöåíêè â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 29 èþëÿ 1998 ãîäà ¹ 135

-

ÔÇ «Îá

îöåíî÷íîé äåÿòåëüíîñòè â Ðî

ññèéñêîé Ôåäåðàöèè».

3. Àóêöèîííîé êîìèññèè ïî ïðîâåäåíèþ òîðãîâ (àóêöèîíîâ)

ïî ïðîäàæå

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, àóêöèîíîâ íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ

äîãîâîðîâ àðåíäû

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Îëîíêè» ïðîâåñòè òîðãè

ïî ïðîäàæå çåìåëüíîãî ó÷àñòêà â ôîðìå àóêöèîíà,

îòêðûòîì ïî ôîðìå ïîäà÷è ïðåäëîæåíèé î öåíå.

4.  Ïîáåäèòåëÿì òîðãîâ çàðåãèñòðèðîâàòü ïðàâî àðåíäû íà çåìåëüíûå ó÷àñòêè

â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

13.07.2015

ã. ¹

218

-

ÔÇ «Î

ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè

íåäâèæèìîñòè

».

Ãëàâà ÌÎ «Îëîíêè»

Ñ. Í. Íåôåäüåâ